[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO DE ATLETAS

O Presidente da FEDERAÇÃO PAULISTA DE KUNG FU, no uso de suas atribuições, convoca seus atletas filiados com direito a voto para participarem da REUNIÃO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS ATLETAS, que ocorrerá de forma virtual por meio da plataforma “zoom”, no dia 20 de abril de 2023, às 14:00 horas em primeira convocação, contando com a maioria absoluta dos atletas filiados, ou às 14:30 horas, em segunda convocação, contando com qualquer número de atletas, nos termos do artigo 70, §2º, do Estatuto Social, a fim de deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Eleição dos Representantes dos Atletas para o exercício de abril/2023 a dezembro/2026.

Diretrizes Gerais:
· Conforme dispõe os artigos 70 a 75 do Estatuto Social, a regulamentação específica para realização da reunião está publicada no site oficial da FPKF, devendo os postulantes aos cargos eletivos registrarem suas candidaturas enviando seus dados pessoais (nome completo, nacionalidade, estado civil, profissão, CPF, RG, data de nascimento, nome dos pais, e-mail e endereço completo) para secretariogeral.fpkf@gmail.com, até às 18:00 horas do dia 15 de abril de 2023.
· A Assembleia será realizada através do link: https://meet.google.com/uoa-nrpc-yaq
· Quando entrarem na reunião, os atletas deverão registrar sua presença no “chat”.
· Os participantes da reunião, ficam desde já, cientes de que a eleição será gravada.
Campinas, 05 de abril de 2023.

[bookmark: _GoBack]____________________________________
FEDERAÇÃO PAULISTA DE KUNG FU WUSHU
Silvia Cozza Bianchi
Presidente
Sede: Rua Henrique Dias, 137 – Bairro Ponte Preta – CEP 13.041-500 – Campinas-SP
Fone: (19) 99772-7634
Site: www.fpkf.org
image1.png
FEDERACAO PAULISTA DE KUNG FU WUSHU _ FPKF

Fundada em 11 de abril de 1989 - CNPJ 02.743.137/0001-61
Filiada & Confederagdo Brasileira de Kung Fu Wushu KungFu~
modalidade vinculada ao Comité Olimpico Brasileiro